










































Vyprázdnění urostomického sáčku
Než sáček odstraníte, měli byste ho
nejprve vypustit. Odstranění bude
jednodušší. Než začnete
s vypouštěním sáčku, několikrát
zakašlete, aby se stomie
vyprázdnila. Na očištění výpusti
budete potřebovat toaletní papír.
Obraťte výpust směrem nahoru.
Než ji otevřete, nejprve ji pevně
stiskněte za výpustným ventilem.
To vám umožní kontrolovat odtok
moči. Otevřete výpustný ventil, ale
nepovolujte stisk prstů. Když jste
připraveni, nasměrujte výpust do
záchodu. Uvolněte stisk prstů
a vypusťte sáček, přitom stále držte
výpust nasměrovanou do záchodu.
Přesvědčte se, že je sáček úplně
prázdný. Než výpustný ventil
uzavřete, osušte jeho konec
kouskem toaletního papíru.
Přidržujte toaletní papír kolem
výpustného ventilu, dokud
neotočíte výpust směrem nahoru.
Potom toaletní papír vyhoďte.
Nasaďte ventil zpět do uzávěru
a pevně ho zatlačte dovnitř.

Odstranění dvoudílné pomůcky
Zatlačte špičkou prstu na bílé ouško
zámečku a tím jej otevřete. Držte
sáček za jeho horní část a táhněte
zlehka směrem nahoru a od těla. Tím
sáček odlepíte. Netahejte přímo za
samotný zámeček. Pokud chcete
podložku použít opakovaně, očistěte
upínací kroužek vatovým tamponem
a vodou. Podložku odstraníte tak, že
uchopíte bílé poutko a zatáhnete za
něj směrem dolů. Při odlepování
podložky směrem dolů druhou
volnou rukou jemně přitlačujte kůži.

22





























G
ra

fi
c
k
á

 ú
p

ra
v
a

:
P

a
v
e

l 
M

u
ti
n

s
k
ý
 2

0
1
1

, 
ti
s
k
:

A
b

a
d

a
n

 s
.r

.o
.

©


